
Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po (MN) 
Tel: 0376 615146 Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it 

 

 

 
 

Oggetto: determina incarico al RSPP dal 01/10/2024 al 30/09/2025 

CIG:B56946FCF5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’art. 11, comma 2 del D.L. n. 163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 36/2023; 
VISTA il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il verbale n°16, la delibera n°109 del 06/02/2023 del consiglio d’istituto con la quale 
si approva il programma annuale 2023; 

VISTO la delibera n. 70 17/12/2024 con cui il Consiglio di Istituto approva il Programma 
annuale 

VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 
di tutela di sicurezza nei luoghi di lavoro” ed in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33, e 
successive modifiche; 

ACCERTATO che all’interno del proprio organico l’Istituzione Scolastica non dispone di 
professionalità disponibili che garantisca selezione interno prot. n. 5101 del 
05/07/2022; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO che il D.L.vo n° 195 del 23/06/2003 ha precisato le capacità e i requisiti professionali 

del R.S.P.P.; 
VERIFICATA  la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei 

requisiti richiesti per assumere il ruolo di RSPP (Art. 32 e. 8 lettera b del D.L.vo 
81/2008); 

VISTO l’art.23 della legge n.62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le Pubbliche 
Amministrazioni e, quindi anche per le Istituzioni Scolastiche, di procedere al rinnovo 
automatico dei contratti; 

VISTO l’avviso di selezione per l’affidamento diretto dell’incarico di RSPP prot. n. 4723 del 
25/07/2023; 

VISTA il verbale della commissione prot. n. 4875 del 17/08/2023 

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 29/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA



Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA 

 

 

DETERMINA 
Art.1 

 
1- Di affidare l’incarico di RSPP all’Ing. Fabrizio Veneziani c/Prometeo S.r.l. e di dare corso alla 

stipula del contratto per l’anno scolastico 2024/25 con decorrenza dal 01/10/2024 al 
30/09/2025; 

2- L’importo complessivo della spesa per la fornitura del servizio in oggetto è determinato in 
Euro 2.000,00 + IVA a lordo di ogni onere, contributi e ritenute. La spesa sarà imputata, nel 
Programma Annuale, sull’Attività A.1.2 Funzionamento Generale “Sicurezza e Privacy” che 
presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

3- Il pagamento verrà effettuato a seguito di regolare fattura elettronica e verificata la 
certificazione DURC, nonché acquisita la dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 

4- Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Donatella Gozzi. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio e sul portale nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella 
Gozzi 

(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
Artt.24 e 25) 

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000898 - 29/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA


		2025-01-30T07:20:47+0100
	DONATELLA GOZZI




